
令和４年４月１２日 

 

保護者の皆様へ 

 

島根県立隠岐高等学校 

校 長  陶山 裕史 

 

感染症対策の徹底について（お願い) 

 

 惜春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素

より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、新学期に当たって以下の点についてご確認いただき、お子様の体調管理にご留意

いただき、感染症予防対策にご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

１ 体調不良時の対応  

（1）生徒の体調に不安がある場合は、医療機関へ相談・受診し、早めに対応する。 

  発熱や感染を疑うような症状がある場合は、かかりつけ医に電話をしてから受診を

し、かかりつけ医の指示に従う。かかりつけ医がいない場合やかかりつけ医での受診

ができない場合は、「しまね新型コロナウイルス感染症『健康相談コールセンター』

（隠岐保健所０ ８ ５ １ ２ －２ －９ ９ ０ ０ ）」に電話をし、指示に従う。 

(2) 同居する家族に発熱等の風邪症状があり、普段と体調が異なる場合は自宅で休養 

し、登校を控える。 

(3) 生徒または同居する家族がＰ Ｃ Ｒ 検査等を受けることになった場合は、学校の休業 

日および長期休業中であっても学校へ連絡をし、検査結果が判明するまで登校を控え

る。 

(4) 体調不良の場合は、部活動への参加はしない。 

(5) 上記の場合、必ず学校に連絡をする。 

担任が当日折り返し電話連絡し、症状等についてお尋ねします。その内容から出席停 

止や欠席の扱いについて学校で判断し、後日お知らせします。過去に遡って扱いを変 

更することもあります。 

 

２ 新型コロナウイルス感染症と診断された場合の対応 

生徒自身あるいは同居の方の場合もすぐに学校へ連絡する。以後は県教育委員会と保 

健所の指示に従って対応する。  



３ 日常の健康管理  

（1）毎朝の検温と健康観察を行い「家庭での健康観察カード」に記入する。  

（2）外出した際は、行動履歴について確認しておく。  

不要不急の外出や、同居する家族等以外の人との感染の可能性が高い接触の機会を避 

ける。  

（3）マスクは口と鼻を覆うように正しく着用する。  

（4）手洗いや手指消毒により手指を清潔に保つ。（外出後、食事の前後、トイレ後等）  

（5）人が多く集まる場所を避ける。避けられない場合はマスクを着用したままでいる。  

特に公共交通機関を利用する場合は、マスクを必ず着用し会話は控えめにする。ま 

た、不特定多数の人との接触に不安を感じる場合は、厚生労働省の提供している新型 

コロナウイルス接触確認アプリ（ＣＯＣＯＡ）を利用する。  

 

４ 連絡方法 

(1) 家庭から学校への連絡  

隠岐高校 ０ ８ ５ １ ２ －２ －１ １ ８ １  

   学校携帯 ０ ９ ０ －２ ４ ６ ５ －９ ９ ９ ８  

(2) 学校からの連絡 

緊急の場合、「島根県立隠岐高等学校Ｌ Ｉ Ｎ Ｅ 公式アカウント」で行います。こまめ

な確認をお願いします。  

 

 

 


